муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32

имени Дзержинского Феликса Эдмундовича

КИМ ул., д.17, Краснодар, 350001, тел./факс (861)239-55-50

e-mail: school32@kubannet.ru

ПРИКАЗ
от ___________ 2024г.        № ________

Об организации питания воспитанников профильных лагерей

«Лучистый» и «Звездный» ЛТО «Рассвет», организованных

муниципальной образовательной организацией МАОУ СОШ №32 г.

Краснодара, осуществляющего организацию отдыха и оздоровления

обучающихся в каникулярное время, с дневным пребыванием, с

обязательной организацией питания.

На основании приказа министерства образования город Краснодар от

31.03.2024 №397 «Об организации муниципальными образовательными

организации, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления

обучающихся в каникулярное время, профильных лагерей с дневным

пребыванием с обязательной организацией питания», приложения 2 к Закону

Краснодарского края "О наделении органов местного самоуправления в

Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями

Краснодарского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления

детей"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 04.04.2024 по 27.06.2024 двухразовое горячее питание

воспитанников профильных лагерей «Лучистый» и «Звёздный»
организованных муниципальной образовательной организацией МАОУ

СОШ №32 г. Краснодара, осуществляющих организацию отдыха и

оздоровления обучающихся в каникулярное время, с дневным пребыванием,

с обязательной организацией питания в МАОУ СОШ №32 совместно с

комбинатом АНО «Школьное питание», согласно заключенным договорам

№60 ЛДП «Лучистый», №61 ЛДП «Звёздный», №62 ЛТО « от .18.04.2024

2. Использовать утвержденное примерное цикличное меню май 2024 год для

летнего оздоровительного лагеря с возрастной категорией 7-11 лет и

возрастной категорией 12 и старше, утвержденное Директором комбината

АНО «Школьное питание» Шевченко М. С.  и согласованное директором

МАОУ СОШ №32 Недилько Т. В.

3. Назначить Черешникову Е. А., учителя ИЗО, ответственной за

организацию питания воспитанников лагеря.

3.1. Возложить ответственность на Черешникову Е. А., ответственную за

организацию питания в школе, за осуществление контроля выполнения

государственного контракта на оказание комплекса услуг на поставку

продуктов питания для организации питания и организацию питания

обучающихся.

4.Черешниковой Е. А. ответственной за организацию питания в лагере:

4.1 создать условия для организации двухразового горячего питания для

воспитанников лагерей в количестве 290 человек (7-11лет 208 человек: 125

mailto:school32@kubannet.ru

чел, и 83человека из категорийных семей (список прилагается) и 12 лет и

старше 82 человек – 13 чел, 40 человек –воспитанников ЛТО и 29 человек из

категорийных семей (список прилагается)).

4.2 организовать бесплатное питание обучающихся из многодетных и

малообеспеченных семей и воспитанников  ЛТО «Рассвет» за счет краевого и

местного бюджета для воспитанников до 12 лет в сумме 304руб.11 коп., для

воспитанников старше 12 лет в сумме 364руб. 10 коп..

4.3 питание воспитанников 7-11 лет на сумму 117руб. 61 коп. за счет

местного бюджета, на сумму 186 руб. 50 коп. за счет краевого бюджета и

родительской платы в размере 107 руб. 76 коп. в день;

питание воспитанников 12 и старше лет 143 коп. 85 коп за счет местного

бюджета, на сумму 220 руб. 25 коп. за счет краевого бюджета и родительской

платы, в размере  7-11 лет 94 руб.23 коп. в день и 12 леи и старше 112 руб. 85

коп.

4.4 организовывать и проводить систематическую работу по охвату горячим

питанием всех воспитанников лагеря.

4.5 организацию питания осуществлять в соответствии с «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования. САНПиН 2.3/2.4.3590-20.

4.6 осуществлять совместно с Комиссией по контролю над организацией и

качеством питания и общественной комиссией общественно-

административный контроль над организацией и качеством питания в школе.

4.7 продолжить работу групп общественного контроля с участием

родительской общественности за организацией и качеством питания

обучающихся в школе.

4.8 проводить еженедельно административные совещания с обязательным

отчетом комиссии по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся и участием группы общественного контроля.

4.9 обеспечить режим работы лагеря с учетом соответствия времени для

приема пищи; установить продолжительность завтрака с 9.00 до 10.30 и обед

с 13.00 до 14.30.

5. Осуществлять контроль выполнения государственных контрактов и

расходования бюджетных средств, выделенных на оказание комплекса услуг

по поставке продукции питания для организации питания воспитанников.

6. Черешниковой Е. А., ответственной за питание, совместно с

воспитателями:

6.1 организовать проведение разъяснительной работы с воспитанниками и их

родителями по формированию навыков и культуры здорового питания, этике

приема пищи.

7. Ответственность за организацию питания по отрядам и своевременное

оформление и подачу заявок на питание в школьную столовую возложить на

воспитателей.

8. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на Черешникову Е. А.,

ответственного по питанию.

Директор МАОУ СОШ №32                                  Т. В. Недилько

Исп. отв. за организацию питания

Черешникова Е. А.

2395550

		2024-06-13T11:39:17+0300
	Недилько Татьяна Владиславовна